土木学会認定土木技術者資格制度（様式－１）

資格更新申請書

土木学会会長　殿
　　下記のとおり資格認定者として、更新を申請いたします。
	申請年月日（西暦）
	　　年　　月　　日

	氏名

	更新する資格
（該当する番号・コースに〇をつけてください。更新対象資格が複数ある方は、5番にご記入ください）
	１：特別上級土木技術者資格
２：上級土木技術者資格（Ａ・Ｂ）
３：１級土木技術者資格（Ａ・Ｂ）
４：２級土木技術者資格
５：（　　　　　　　　　　　　　）

	更新する資格の認定登録番号

（EP/SP/PC/APいずれかから始まる番号）

	有効期限（西暦）
	　年　　　月　　　日

	土木学会会員番号またはCPDメンバー番号

	５年間で取得したＣＰＤ認定単位

（2021/4/1-2026/3/31）
	　　　合計　　　　　　　　単位

	自宅住所
（※認定証はご自宅住所に送付されます。）
	〒

· 上記表の項目欄全てご記入ください。

· 例年、宛先不明で認定書不達が多く発生しています。この５年の間に引っ越しなどで住所変更があった方は、認定書送付（３月）までに下記連絡先変更フォームで必ずご連絡ください。

◆連絡先変更フォーム：https://committees.jsce.or.jp/opcet/form

以　上

【ＣＰＤ認定単位に関する注意点】

〇更新には５年間（2021年4月1日～2026年3月31日）積算で２５０単位以上必要です。

※特別上級の方で更新が２回目以降の方は１５０単位以上
〇土木学会ＣＰＤシステム利用の場合、ご自身で入力したＣＰＤ単位が、認定されているかどうか
（ＣＰＤシステムで認定単位申請が必要。有料。）いま一度ご確認ください。

〇土木学会ＣＰＤシステム利用者の方の単位証明書の提出は不要です。他団体の単位証明書を

お持ちの方は、必ず証明証原本を添付の上、申請書と一緒にご提出ください。